

Tourism and Hospitality Consortium มช. จับมือ The Hong Kong Polytechnic University สาขาร่วมมือระดับนานาชาติ วิจัยด้านการท่องเที่ยวและบริการ



พิธีลงนามบันทึกความเข้าใจความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง School of Hotel and Tourism Management, The Hong Kong Polytechnic University และ Tourism and Hospitality Consortium มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.เอกชัย มหาเอก รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และ Professor Kaye Chon คณบดี School of Hotel and Tourism Management (SHTM), The Hong Kong Polytechnic University (PolyU) ร่วมลงนามบันทึกความเข้าใจ (Memorandum of Understanding) เพื่อส่งเสริมความร่วมมือทางวิชาการ การวิจัยด้านการท่องเที่ยวและบริการ ตลอดจนส่งเสริมการแลกเปลี่ยนบุคลากร นักศึกษา และนักศึกษาฝึกงาน โดยพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจความร่วมมือนี้ จัดขึ้นเมื่อวันศุกร์ที่ 7 ธันวาคม 2566 เวลา 14:30 น. ณ School of Hotel and Tourism Management, PolyU เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน



(อ่านต่อหน้า 2)



ข่าวรอบสัปดาห์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

CHIANG MAI UNIVERSITY WEEKLY NEWS | <https://cmu.ac.th>

ปีที่ 19 ฉบับที่ 51

วันที่ 18 - 24 ธันวาคม 2566



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทศพร พิชัยยา รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กล่าวต้อนรับและร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) ว่าด้วยความร่วมมือทางวิชาการ ด้านการวิจัยและพัฒนาเครือข่ายในการดำเนินงาน เพื่อส่งเสริมสมรรถนะผู้ดูแลผู้สูงอายุ (CAREGIVER) ในการบริหารและดูแลผู้สูงอายุโดยใช้ประโยชน์เทคโนโลยีและนวัตกรรมระหว่าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เทศบาลเมืองแม่เหิยะ เทศบาลตำบลท่าศาลา เทศบาลตำบลป่าแดด เทศบาลตำบลสุเทพ เทศบาลตำบลป่าบง โรงพยาบาลนครพิงค์ โรงพยาบาลมหาราชนครเชียงใหม่และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงใหม่ โดยมีคณะผู้บริหาร ผู้แทน และเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานต่างๆ ร่วมพิธีลงนาม ณ ห้องประชุมพระยาศรีวิสารวาจา อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 1 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2566

รมว.อว. ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมการดำเนินงาน ของอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค ภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2566 น.ส.ศุภมาส อิศรภักดี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม(อว.) ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมการดำเนินงานของอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค ภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (มช.) พร้อม น.ส.สุชาติา แทนทรัพย์ เลขานุการ รมว.อว. รองศาสตราจารย์ ดร.วิระพงษ์ แพสุวรรณ ประธานคณะที่ปรึกษาด้านวิทยาศาสตร์ รมว.กระทรวง อว. โดยมี ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (มช.) ผู้บริหาร มช. และ ผอ.อุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคทั่วประเทศให้การต้อนรับ โดยบรรยากาศเป็นไปอย่างคึกคัก มีการนำเสนอนิทรรศการผลงานความสำเร็จภายใต้การดำเนินงานอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคและพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจพิเศษ (Economic Corridor) นวัตกรรมเพื่อการเรียนการสอนหุ่นยนต์และการเขียนโปรแกรมของอีซีคิดส์หรือชุดหุ่นยนต์ 3 in 1 Easykids Robot kids ขึ้น ซึ่งเป็นชุดหุ่นยนต์ฝึกทักษะการเขียนโปรแกรม 3 ภาษาคอมพิวเตอร์ 3 ระดับ ในหุ่นยนต์ชุดเดียว Block-Based Programming - Python - C/C++ สำหรับเด็กแต่ละช่วงวัย เป็นต้น

ทั้งนี้ รองศาสตราจารย์ ดร.วิระพงษ์ นำเสนอภาพรวมกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมและการดำเนินงานอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค ว่า การดำเนินงานอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคในช่วงปี 2556-2566 ภายใต้การดูแลรับผิดชอบของกองส่งเสริมและประสานเพื่อประโยชน์ทางวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม กระทรวง อว. ส่งผลให้เกิดการกระจายการเข้าถึงเพื่อนำงานวิจัยและเทคโนโลยีไปสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ธุรกิจ มีการจัดกิจกรรมด้าน ววน.ไปแล้วกว่า 35,000 กิจกรรม มีประชาชนเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 530,000 คน ส่งเสริมให้เกิดผู้ประกอบการเทคโนโลยีรายใหม่มากกว่า 1,000 ธุรกิจ เกิดการจ้างงานกว่า 50,000 อัตรา สร้างผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมให้กับประเทศมากกว่า 56,000 ล้านบาท สามารถผลิตผลงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์ จำนวน 1,355 ผลงาน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 13 ในทุกปี โดยมีผลตอบแทนจากการลงทุน (ROI) ถึง 14 เท่า กล่าวคือเงินลงทุนในอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค 1 บาท สร้างผลตอบแทนคืนให้กับเศรษฐกิจไทย 14 บาท

(อ่านต่อหน้า 2)



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ International Peace Foundation (IPF) ได้จัดกิจกรรม JAPAN-ASEAN BRIDGES Event Series ซึ่งเป็นการแสดงปาฐกถาพิเศษ ในหัวข้อ “The end of disease – The extraordinary developments in biomedicine and the implication for humanity” โดย Professor Roger D. Kornberg ผู้ได้รับรางวัลโนเบล (Nobel Laureate) สาขาเคมี จาก School of Medicine, Stanford University เพื่อเป็นเวทีแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ แนวคิด และประสบการณ์ด้านวิทยาศาสตร์การแพทย์ ระหว่างนักวิทยาศาสตร์ นักวิจัย บุคลากรทางการแพทย์ นักศึกษา และผู้สนใจทั่วไป โดยมีศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กล่าวต้อนรับ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมให้การต้อนรับ เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2566 ณ อุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์ เจริมผล ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลอุทิศถวายและพิธีวางพวงมาลาถวายราชสักการะพระอนุสาวรีย์พระราชชายาเจ้าดารารัศมี เนื่องในวันคล้ายวันสิ้นพระชนม์ เพื่อเป็นการน้อมรำลึกในพระกรุณาธิคุณนานับประการต่อล้านนาและสยามประเทศ โดยมีนายวริทธิ์ ชัยสวัสดิ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยเจ้าชายฝ่ายเหนือ ข้าราชการ ทหาร ตำรวจ นักเรียน นักศึกษา และพลสกนักร่วมพิธี ณ พระอนุสาวรีย์พระราชชายาเจ้าดารารัศมี พิพิธภัณฑ์พระตำหนักดาราภิรมย์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ต.ริมใต้ อ.แมริม จ.เชียงใหม่ เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2566



ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ให้การต้อนรับ นายวรารุณ ศิลปอาชา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ และคณะฯ ในโอกาสที่เดินทางมาร่วมงานวันที่อยู่อาศัยโลก 2566 ภาคเหนือ “จังหวัดยุทธศาสตร์ ที่ดินที่อยู่อาศัยมั่นคง จากการยกระดับความร่วมมือทุกภาคส่วน” ณ ห้องประชุมทองกวาว สำนักบริหารวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2566



ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมรับมอบเงินบริจาค คอนเสิร์ตการกุศล "สวนดอกร้อยดวงใจ" ระดมทุนจัดซื้อครุภัณฑ์ทางการแพทย์อาคารผู้ป่วยสุจิติน และเฉลิมฉลองเนื่องในโอกาสครบ 65 ปีแพทย์เชียงใหม่ โดยมี ศ.(เชี่ยวชาญพิเศษ) นพ.บรรณกิจ โลงนาภิวัฒน์ คณบดีคณะแพทยศาสตร์ กล่าวเปิดงานฯ เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2566 ณ สนามฟุตบอลคณะแพทยศาสตร์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิชิตยา รองอธิการบดีและผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทพญ.วรัญญา บุณพัฒนา ผู้ช่วยอธิการบดี คณบดีคณะการสื่อสารมวลชน คณบดีวิทยาลัยศิลปะ สื่อและเทคโนโลยี และคณบดีวิทยาลัยนานาชาติ นวัตกรรมดิจิทัล พร้อมด้วยผู้บริหารที่เกี่ยวข้อง ร่วมให้การต้อนรับ ผู้บริหาร Communication University of China (CUC) สาธารณรัฐประชาชนจีน นำทีมโดย Prof. LIAO Xiangzhong, Chair of the University Council พร้อมคณะ เยือนมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อลงนามข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MoU) “Memorandum of Understanding for the Academic Exchange Program between Communication University of China and Chiang Mai University” พร้อมหารือความร่วมมือทางวิชาการร่วมกัน

ต้อนรับ รว.อว. 4 (ต่อจากหน้า 1)



จากนั้น น.ส.ศุภมาส ให้นโยบายว่า อุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค ช่วยส่งเสริมการกระจายโอกาสในการเข้าถึงเทคโนโลยีให้กับประชาชน ในการพัฒนาธุรกิจนวัตกรรมให้เกิดมูลค่าเพิ่มในพื้นที่ต่าง ๆ ของประเทศ ถือเป็นการกระจายโครงสร้างพื้นฐานด้าน ววน. สู่ภูมิภาค ลดความเหลื่อมล้ำทางเทคโนโลยีและนวัตกรรมและสามารถสร้างผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมให้กับพื้นที่ภูมิภาคอย่างมหาศาล เกิดการจ้างงาน เกิดการพัฒนาคุณภาพชีวิตด้วยนวัตกรรม เกิดการพัฒนาของธุรกิจทุกขนาดในพื้นที่ด้วยระบบนิเวศนวัตกรรมที่เติมเต็มอยู่อย่างต่อเนื่อง “ที่สำคัญ อุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาค มีจุดเด่นในการการเชื่อมโยงอัตลักษณ์พื้นที่ถิ่นซึ่งสามารถที่จะเชื่อมโยงกับนโยบาย Soft Power ของรัฐบาลได้อย่างดี และมีการส่งเสริมนวัตกรรมที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมในพื้นที่เพื่อพัฒนาพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจพิเศษ (Economic Corridor) ใน 4 ภูมิภาค ซึ่งจะเป็นการเปิดประตูเศรษฐกิจภูมิภาคที่มีศักยภาพในการเชื่อมโยงโครงข่ายการคมนาคมขนส่งและการค้าของประเทศ ซึ่งอุทยานวิทยาศาสตร์จะมีบทบาทสำคัญในการสร้างนวัตกรรม เพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจในพื้นที่บนฐานนวัตกรรม” น.ส.ศุภมาส กล่าวและว่า

กระทรวง อว. ให้ความสำคัญกับอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคและพร้อมจะผลักดันอย่างเต็มที่เพื่อการพัฒนาผู้ประกอบการไทย ให้อุทยานวิทยาศาสตร์มีบทบาทนำในการจัดทำแผนพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจในภูมิภาคอื่นๆ เพื่อกระจายความเติบโตทางเศรษฐกิจ ลดความเหลื่อมล้ำ สร้างความเข้มแข็งให้เศรษฐกิจไทยในทุกพื้นที่ เพื่อพัฒนาผู้ประกอบการด้วยวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรมซึ่งจะทำให้ประเทศไทยเป็นฐานการผลิตและส่งออกบริการที่สำคัญในภูมิภาคอาเซียนและระดับโลกด้วยการ “ใช้นวัตกรรมนำประเทศ” อย่างเป็นรูปธรรม



ลูกบ้านสัมพันธ์



นักศึกษาเก่ามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ รหัส 12 ร่วมพบประสังสรรค์ประจำปี 2566 ณ บ้านริมแคว แพร่มน้ำ จังหวัดกาญจนบุรี เมื่อวันที่ 6-8 ธันวาคม 2566 ที่ผ่านมามีลูกจ้างรหัส 12 มาร่วมงานกันอย่างคับคั่ง บรรยากาศยังคงสนุกสนานเช่นเดิมเหมือนทุกปีที่ผ่านมาพบกัน

พิธีมอบรางวัลภูมิแผ่นดินปิ่นล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ. 2565 และ พิธีเปิดงานเทศกาลล้านนาสร้างสรรค์ ประจำปี 2566 (Creative Lanna Festival 2023)



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม จัดพิธีมอบรางวัลภูมิแผ่นดิน ปิ่นล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ. 2565 เพื่อเชิดชูเกียรติประวัติแก่ผู้ที่ทำประโยชน์ต่อสังคมและส่วนรวม โดยมีศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธานในพิธีมอบรางวัล เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2566 ณ สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

รางวัลภูมิแผ่นดิน ปิ่นล้านนา เป็นรางวัลอันทรงเกียรติของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ที่มอบให้กับผู้มีคุณูปการต่อการศิลปวัฒนธรรมในภาคเหนือ ซึ่งสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม ได้ดำเนินงานมาอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2552 จนถึงปัจจุบันโดยพิธีมอบรางวัลภูมิแผ่นดิน ปิ่นล้านนา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ. 2565 นี้ มีผู้ได้รับรางวัลหลากหลายสาขา ทั้งสิ้น จำนวน 6 ท่าน ได้แก่ 1. นายโกลน พานิชพันธ์ สาขาส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา 2. นายสนั่น ธรรมธิ สาขาภาษาและวรรณกรรม 3. นายพรชัย ใจมา สาขาทัศนศิลป์ 4. นางบัวคลี พูวัน สาขาศิลปหัตถกรรมและภูมิปัญญางานช่างพื้นบ้าน 5. นายภาณุทัต อภิขารธง สาขาศิลปะการแสดงหรือการขับขานพื้นบ้าน 6. นายสุรศักดิ์ ป้อมทองคำ สาขาสถาปัตยกรรมและสิ่งแวดล้อมล้านนา



พร้อมกันนี้ มีพิธีเปิดงานเทศกาลล้านนาสร้างสรรค์ ประจำปี 2566 (Creative Lanna Festival 2023) จัดขึ้นระหว่างวันที่ 8 - 10 ธันวาคม 2566 เป็นเทศกาลงานที่จะพาทุกท่านได้รับชมความตื่นตา ตื่นใจ กับงานเทศกาลล้านนาสร้างสรรค์ ที่จะพาทุกท่านย้อนอดีตไปสู่ปัจจุบัน ในเรื่องราวของความหลากหลายทางวัฒนธรรมชาวล้านนา ประเพณี วิถีชีวิต ผ่านนวัตกรรมการใช้แสง สี เสียง ตลอดจนเปิดพื้นที่แห่งสีสัน ยามค่ำคืน ย่าน CMU-Square นิมนาน เปิดประสบการณ์ Night Museum ของพิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนาเป็นครั้งแรก และรวบรวมนิทรรศการ งานเสนา การแสดงร่วมสมัย นวัตกรรมแสง สี เสียง Projection Mapping บนเรือนสถาปัตยกรรม กิจกรรม Workshop และร้านค้า อาหาร ผลิตภัณฑ์งานคราฟต์ จากนักศึกษา บุคลากร และศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ไว้ใน "กาดแลงมาจอย" และตลาด Alive Up ซึ่งมีบูธร้านค้ามากกว่า 40 ร้านค้า ณ พิพิธภัณฑ์เรือนโบราณล้านนา สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Tourism and Hospitality Consortium มช. ๔ (ต่อจากหน้า 1)

MOU นี้ ได้รับการสนับสนุนจากโครงการมุ่งเป้าเครือข่ายบุคคลสู่การสร้างคู่ความร่วมมือระดับโลก (Person to Organization Program : P2O Program) ประจำปีงบประมาณ 2566 โดยสำนักบริหารนวัตกรรมการศึกษา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ถือเป็นการเริ่มต้นที่สำคัญในการพัฒนาความร่วมมือระหว่าง SHTM, PolyU ที่มีชื่อเสียงด้านการเรียนการสอนและการวิจัยด้านการท่องเที่ยวและการโรงแรมระดับโลก โดยได้รับการจัดอันดับให้เป็นอันดับ 12 ของมหาวิทยาลัยที่มีหลักสูตร Hospitality & Leisure Management ใน QS World University Rankings by Subject 2023 และกลุ่มบูรณาการทางวิชาการด้านการท่องเที่ยวและบริการ (Tourism and Hospitality Consortium) ซึ่งประกอบไปด้วย คณะบริหารธุรกิจ คณะมนุษยศาสตร์ วิทยาลัยศิลปะ สื่อ และเทคโนโลยี และคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ก้องกัญ นิมนันท์ คณบดี คณะบริหารธุรกิจ และหัวหน้ากลุ่มโครงการ P2O

โดยความร่วมมือนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อการร่วมกันพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการ บุคลากร และนักศึกษา เปิดโอกาสให้มีการแลกเปลี่ยนความรู้ ร่วมพัฒนางานวิจัยระหว่างนักวิชาการ และแลกเปลี่ยนประสบการณ์ในการทำงานในระดับนานาชาติระหว่างคู่ความร่วมมือ และคาดหวังว่าจะเป็นจุดเริ่มต้นการสร้างความร่วมมือในด้านอื่น ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อทั้งสองมหาวิทยาลัยต่อไปในอนาคต



ปฏิทินล้านนา ประจำปี พ.ศ. 2567 (ฉบับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่)

สามารถดาวน์โหลดได้ที่
<https://cmu.to/Lannacalendar2567>



หมายเหตุ: "ปฏิทินล้านนา 2567 มื้อจันวันติ" เป็นลิขสิทธิ์ของสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ มช. เผยแพร่เพื่อเป็นประโยชน์แก่สาธารณชน สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและล้านนาสร้างสรรค์ ขอสงวนสิทธิ์ทุกประการ ไม่อนุญาตให้ทำซ้ำ ดัดแปลง หรือเผยแพร่เพื่อการโฆษณา ค้าขาย หรือในเชิงพาณิชย์

เชตริ้ว มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ ร่วมกับ Graduate School of Engineering/School of Engineering, Osaka University ประเทศญี่ปุ่น โดยมี ศาสตราจารย์ (เชี่ยวชาญพิเศษ) ดร.ธณินท์ ไชยเรืองศรี คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและคณาจารย์คณะวิทยาศาสตร์ ตลอดจนคณะผู้บริหาร Graduate School of Engineering /School of Engineering, Osaka University นำโดย Prof. Dr. Susumu Kuwabata, Dean ร่วมลงนามฯ และร่วมเป็นเกียรติในพิธี เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2566 ณ ห้องประชุม 2 ชั้น 2 อาคาร 40 ปี คณะวิทยาศาสตร์



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภญ.สุนีย์ จันทรสการ รองคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมสัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 6 โมเดลในความร่วมมือของมูลนิธิกฤษณา ไกรสินธุ์ กับ กฟผ. เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2566 ณ ห้องประชุมสายชล อาคารที่ทำการเขื่อนภูมิพล จ.ตาก ร่วมกับ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์ เฉลิมผล ผู้ช่วยอธิการบดี และ นายอุทิศ สมบัติ ตัวแทนเกษตรกรในโครงการฯ ในการนำเสนอข้อมูลความคืบหน้าในการดำเนินงานโครงการ "ช้างเผือกโมเดล" พร้อมทั้งแลกเปลี่ยนเรียนรู้กระบวนการทำงาน ปัญหาและอุปสรรค และปัจจัยที่นำไปสู่ผลสำเร็จร่วมกับโมเดลเครือข่าย



เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2566 วิทยาลัยนานาชาตินวัตกรรมดิจิทัล ได้จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง บริษัท สิโนไทย เอ็ดดูเคชั่น เทคโนโลยี จำกัด กับ วิทยาลัยนานาชาตินวัตกรรมดิจิทัล มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุจิรา อุณเจริญ คณบดีวิทยาลัยนานาชาตินวัตกรรมดิจิทัล และ Mr.Dou Tiqian ประธานบริษัท สิโนไทย เอ็ดดูเคชั่น เทคโนโลยี จำกัด เป็นผู้ลงนาม และมีผู้บริหาร คณาจารย์ และเจ้าหน้าที่ร่วมเป็นสักขีพยานในพิธีดังกล่าว



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธานี แก้วธรรมานุกุล คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมในพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) ว่าด้วยความร่วมมือทางวิชาการด้านการวิจัยและพัฒนาเครือข่ายในการดำเนินงานเพื่อส่งเสริมสมรรถนะผู้ดูแลผู้สูงอายุ (Caregiver) ในการบริหารและดูแลผู้สูงอายุโดยใช้ประโยชน์เทคโนโลยีและนวัตกรรม โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทศพร พิทยาย รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธาน ณ ห้องประชุมพระยาศรีวิสารวาท สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2566

อาจารย์คณะเทคนิคการแพทย์ มช.
ได้รับรางวัล Best Poster Presentation Award
ในการประชุมวิชาการนานาชาติ PPCR 2023



รองศาสตราจารย์ ดร.สมพร สังข์รัตน์ อาจารย์ประจำภาควิชากายภาพบำบัด คณะเทคนิคการแพทย์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัล Best Poster Presentation Award ผลงานวิจัยเรื่อง The Effects Of Combined Physical-Cognitive Training On Cognitive Function In Individuals With Mild Cognitive Impairment (Mci): A Randomized Controlled Trial ในการประชุมวิชาการนานาชาติ The 13th Pan-Pacific Conference on Rehabilitation (PPCR 2023) จัดโดย คณะเทคนิคการแพทย์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ Department of Rehabilitation Sciences, The Hong Kong Polytechnic University ณ ศูนย์ประชุมนานาชาติดิเอ็มเพลส เชียงใหม่ ระหว่างวันที่ 23-24 พฤศจิกายน 2566

นักศึกษา อก.มช. ครว 2 รางวัล ในงานประชุมวิชาการ
The 35th Annual Meeting of the Thai Society for
Biotechnology and International Conference (TSB 2023)



นายธันยวัฒน์ แก้วสลด นักศึกษาคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัลในการนำเสนอผลงานวิจัย จำนวน 2 รางวัล ได้แก่ 1) First Prize for Poster Presentation of Industrial Biotechnology Theme และ 2) Overall Best Poster Presentation เรื่อง “Turning Waste into Wealth: Hydrothermal-Enzymatic Processing of Keratin Wastes for Bioplastic Production” ในงานประชุมวิชาการ The 35th Annual Meeting of the Thai Society for Biotechnology and International Conference (TSB 2023) “Sustainable Development through Bio-Circular Green (BCG) Economy Model” เมื่อวันที่ 26-29 พฤศจิกายน 2566 ณ โรงแรม The Greenery Resort - Khao Yai จังหวัดนครราชสีมา โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ทงศักดิ์ ไชยาโส เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา และอาจารย์ ดร.กมล ยากุล เป็นผู้ร่วมวิจัย

**NO
GIFT
POLICY**



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ขอประกาศตนเป็นหน่วยงาน
ที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญ
ของกำนัลทุกชนิดและผลประโยชน์อื่นใด
จากการปฏิบัติหน้าที่



ที่ปรึกษา : ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
บรรณาธิการบริหาร : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญาภพ อานันทนะ รองอธิการบดี
บรรณาธิการ : อาจารย์ ดร.อภิญญา พงษ์วาท ผู้อำนวยการศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์
กองบรรณาธิการ : นางสาวศุภวรรณ ขำเจริญ นางสาวอรรัตน์ สว่างแสง นางสาวเมธาวรรณ เจริญเขตต์
นางสายฝน จิตต์รัตน์ นางวิศรา มาละแซม นายปณัฏ์ สีนสุวรรณ์
ฝ่ายภาพ : ว่าที่ ร.ต.มงคล ลายคำ นายกันตคุณ วงศ์อาษา นางสาวธันยรัศ พันธุ์พวง

ส่งข้อมูลเพื่อการประชาสัมพันธ์ได้ที่ ศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
โทร. 0-5394-4444 โทรสาร 0-5394-4900 E-mail : ccarc@cmu.ac.th



SEND
LOVE NO
GIFT

ส่งมอบความสุข
และความปรารถนาดี จากใจสู่ใจ
เปลี่ยนของขวัญเป็นคำอวยพร
เพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรที่ดีของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ร่วมกัน



<https://ecard.cmu.ac.th/>

#NoGiftPolicy

อาจารย์คณะพยาบาลศาสตร์ มช. รับโล่รางวัล
นิสิตเก่าดีเด่น สาขาการศึกษาพยาบาล
ประเภทอาจารย์พยาบาล ประจำปี 2563 - 2564



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชญาภา แสนหลวง อาจารย์ประจำกลุ่มวิชาการบริหาร การพยาบาล คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เข้ารับโล่รางวัลนิสิตเก่าดีเด่น สาขาการศึกษาพยาบาล ประเภทอาจารย์พยาบาล ประจำปี 2563 - 2564 จากสมาคมนิสิตเก่าพยาบาลศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ในงานคืนสู่เหย้า "น้องพี่สัชมพู่ CU Nurse" ณ ห้อง Rainbow Hall ชั้น 17 โรงแรมไบเทคสกาย กรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2566

อาจารย์ภาควิชาวิทยาศาสตร์เภสัชกรรม
ได้รับรางวัล Asian Young Researcher Award from JAACT2023



รองศาสตราจารย์ ดร.ภญ.ชุตตา จิตตสุโก อาจารย์ประจำภาควิชาวิทยาศาสตร์เภสัชกรรม คณะเภสัชศาสตร์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัล Asian Young Researcher Award from JAACT2023 (Japanese Association for Animal Cell Technology) โดยงานประชุมวิชาการ JAACT2023 นั้นจัดขึ้นในธีม Get Together for the Better Future สถานที่ NAGOYA CONGRESS CENTER, Nagoya ประเทศญี่ปุ่น เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566



ข่าวรอบสัปดาห์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
CHIANG MAI UNIVERSITY WEEKLY NEWS <https://cmu.ac.th>



พิมพ์ที่ : หจก.นันทกานต์ กราฟฟิค การพิมพ์ www.nantakarngraphic.com